incumplimiento al acuerdo de fecha ocho de septiembre de

dos mil veintidós, emitido en el proceso de ejecución del

expediente 01 11214118 Mesa 4, mediante el cual se requirió

al Ayuntamiento de Puente de lxtla, Morelos, del pago por la

cantidad de $419,056.77 (cuatrocientos diecinueve mil

cincuenta y seis pesos 771100 M.N.), a través de la parte

actora en el presente juicio, en su entonces carácter de

Presidenta Municipal; y que al no haberse cumplido,

mediante acuerdo dictado el catorce de noviembre de dos mil

veintidós, se hizo efectiva la multa por el equivalente de